

重庆华邦制药股份有限公司 2006年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司全体董事、高级管理人员已对本报告内容的真实性、准确性、完整性签署书面确认意见，监事会已审核了本报告内容的真实性、准确性、完整性并签署了书面审核意见。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 公司第三季度报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人张松山先生、总经理潘明欣先生、主管会计工作负责人李至女士及会计机构负责人张艳先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	华邦制药
股票代码	002004
上市证券交易所	深圳证券交易所

	董事会秘书	证券事务代表	投资者关系管理负责人
姓名	彭云辉	李春宏	彭云辉
联系地址	重庆市九龙坡区歇台子科园四街55号	重庆市九龙坡区歇台子科园四街55号	重庆市九龙坡区歇台子科园四街55号
电话	023-68695322	023-68600738	023-68695322
传真	023-68698316	023-68698316	023-68698316
电子信箱	huapont@163.com	li_bil81@163.com	huapont@163.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	2006年9月30日		2005年12月31日		增减幅度（%）
总资产	537,841,590.98		477,852,127.31		12.55%
股东权益（不含少数 股东权益）	434,815,861.88		430,856,595.11		0.92%
每股净资产	3.29		3.26		0.92%
调整后的每股净资产	3.29		3.26		0.92%
	2006年7-9月	比上年同期增减（%）	2006年1-9月	比上年同期增减（%）	
主营业务收入	98,989,545.94	10.06%	210,028,121.68	1.58%	
净利润	25,691,457.60	9.78%	41,345,627.57	-2.22%	
经营活动产生的现金 流量净额	29,882,575.36	29.21%	44,562,509.35	102.59%	
每股收益	0.19	5.56%	0.31	-3.13%	
每股收益（注）	0.19	-	0.31	-	
净资产收益率	5.91%	8.84%	9.51%	-3.06%	
扣除非经常性损益后 的净资产收益率	5.97%	7.37%	9.57%	-4.78%	

非经常性损益项目	金额
营业外收入	4,645.00
营业外支出	-260,290.10
合计	-255,645.10

注1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算

2.2.2 财务报表

2.2.2.1 资产负债表

编制单位：重庆华邦制药股份有限公司

2006年9月30日

单位：（人民币）元

项目	期末数		上年度末数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	107,192,862.32	91,484,283.88	125,653,738.66	95,451,731.08
短期投资	11,864,587.22	11,864,587.22	7,282,960.42	7,282,960.42
应收票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应收账款	53,251,158.99	52,144,024.78	33,459,071.31	31,754,272.53
其他应收款	59,774,265.37	59,377,652.43	12,119,222.40	1,025,523.60
预付账款	9,545,004.56	8,638,998.80	8,114,217.57	7,822,837.45
应收补贴款	0.00	0.00	0.00	0.00
存货	15,788,415.24	12,841,765.72	20,063,483.30	17,358,815.18
待摊费用	-22,855.00	0.00	6,336.00	0.00
一年内到期的长期 债权投资	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动资产	0.00	0.00	0.00	0.00
流动资产合计	257,393,438.70	236,351,312.83	206,699,029.66	160,696,140.26
长期投资：				
长期股权投资	68,614,261.06	144,423,376.84	74,305,516.14	169,848,322.05
长期债权投资	0.00	0.00	0.00	0.00
长期投资合计	68,614,261.06	144,423,376.84	74,305,516.14	169,848,322.05
合并价差	1,106,993.47	0.00	1,106,993.47	0.00
固定资产：				
固定资产原价	153,659,350.30	78,893,029.34	150,342,295.06	76,080,126.57
减：累计折旧	53,076,579.92	33,280,931.25	44,598,502.76	28,196,724.54
固定资产净值	100,582,770.38	45,612,098.09	105,743,792.30	47,883,402.03
减：固定资产减 值准备	327,068.40	327,068.40	327,068.40	327,068.40
固定资产净额	100,255,701.98	45,285,029.69	105,416,723.90	47,556,333.63
工程物资	0.00	0.00	0.00	0.00
在建工程	60,436,671.67	57,540,922.25	39,111,614.97	38,152,897.63
固定资产清理	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产合计	160,692,373.65	102,825,951.94	144,528,338.87	85,709,231.26
无形资产及其他资 产：				
无形资产	50,128,184.21	46,102,786.91	51,287,159.31	47,206,468.06
长期待摊费用	1,013,333.36	0.00	1,032,083.33	0.00
其他长期资产	0.00	0.00	0.00	0.00
无形资产及其他资 产合计	51,141,517.57	46,102,786.91	52,319,242.64	47,206,468.06
递延税项：				
递延税款借项	0.00	0.00	0.00	0.00
资产总计	537,841,590.98	529,703,428.52	477,852,127.31	463,460,161.63
流动负债：				
短期借款	45,000,000.00	45,000,000.00	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应付账款	8,660,606.41	11,448,707.77	6,845,343.05	5,123,449.97
预收账款	2,262,970.87	2,099,011.77	2,681,571.56	2,386,393.06

应付工资	188,914.44	188,914.44	88,740.49	88,740.49
应付福利费	9,735,744.17	9,071,145.59	8,011,569.05	7,448,340.17
应付股利	0.00	0.00	0.00	0.00
应交税金	5,548,409.67	5,677,304.21	3,489,204.42	3,304,813.19
其他应交款	88,689.38	93,124.01	38,397.14	33,432.37
其他应付款	7,756,316.35	7,064,265.86	10,983,536.67	6,970,665.08
预提费用	8,002,100.00	8,000,000.00	0.00	0.00
预计负债	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的长期负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
流动负债合计	87,243,751.29	88,642,473.65	32,138,362.38	25,355,834.33
长期负债：				
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
专项应付款	6,245,092.99	6,245,092.99	5,034,092.99	5,034,092.99
其他长期负债	0.00	0.00	0.00	0.00
长期负债合计	6,245,092.99	6,245,092.99	5,034,092.99	5,034,092.99
递延税项：				
递延税款贷项	0.00	0.00	0.00	0.00
负债合计	93,488,844.28	94,887,566.64	37,172,455.37	30,389,927.32
少数股东权益	9,536,884.82	0.00	9,823,076.83	0.00
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	132,000,000.00	132,000,000.00	132,000,000.00	132,000,000.00
减：已归还投资	0.00	0.00	0.00	0.00
实收资本（或股本）净额	132,000,000.00	132,000,000.00	132,000,000.00	132,000,000.00
资本公积	142,784,597.91	142,784,597.91	142,784,597.91	142,784,597.91
盈余公积	36,295,277.60	36,295,277.60	30,045,845.46	30,045,845.46
其中：法定公益金	14,250,219.86	14,250,219.86	10,015,281.82	10,015,281.82
未分配利润	123,735,986.37	123,735,986.37	126,026,151.74	128,239,790.94
其中：现金股利	0.00	0.00	39,600,000.00	39,600,000.00
未确认的投资损失	0.00	0.00	0.00	0.00
外币报表折算差额	0.00	0.00	0.00	0.00
所有者权益（或股东权益）合计	434,815,861.88	434,815,861.88	430,856,595.11	433,070,234.31
负债和所有者权益（或股东权益）合计	537,841,590.98	529,703,428.52	477,852,127.31	463,460,161.63

法定代表人：张松山 主管会计机构负责人：李至 会计机构负责人：张艳

2.2.2.2 本报告期利润及利润分配表

编制单位：重庆华邦制药股份有限公司 2006年7—9月 单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	98,989,545.94	92,019,225.05	89,942,129.80	84,725,959.19
减：主营业务成本	20,630,462.86	17,332,460.96	18,990,131.89	17,586,360.46

主营业务税金及附加	1,716,645.92	1,349,127.20	1,545,607.98	1,283,545.30
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	76,642,437.16	73,337,636.89	69,406,389.93	65,856,053.43
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	-90,612.42	-262,011.53	191,117.58	-43,826.11
减:营业费用	36,838,836.64	34,571,403.63	28,811,917.11	27,435,338.84
管理费用	10,102,083.36	10,924,034.77	13,818,667.77	11,764,882.55
财务费用	-590,640.44	-605,186.25	-239,454.97	-218,855.36
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	30,201,545.18	28,185,373.21	27,206,377.60	26,830,861.29
加:投资收益(亏损以“-”号填列)	901,755.13	2,800,109.40	456,657.92	748,769.82
补贴收入	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外收入	0.00	0.00	3,314.00	0.00
减:营业外支出	8,411.50	5,811.50	171,603.40	166,785.46
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	31,094,888.81	30,979,671.11	27,494,746.12	27,412,845.65
减:所得税	5,288,213.51	5,288,213.51	4,009,380.54	4,009,380.54
少数股东损益	115,217.70	0.00	81,900.47	0.00
加:未确认的投资损失本期发生额	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润(亏损以“-”号填列)	25,691,457.60	25,691,457.60	23,403,465.11	23,403,465.11
加:年初未分配利润	0.00	0.00	0.00	0.00
其他转入	0.00	0.00	0.00	0.00
六、可供分配的利润	25,691,457.60	25,691,457.60	23,403,465.11	23,403,465.11
减:提取法定盈余公积	2,600,871.09	2,600,871.09	1,372,264.94	1,372,264.94
提取法定公益金	1,300,435.55	1,300,435.55	686,132.50	686,132.50
提取职工奖励及福利基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取储备基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取企业发展基金	0.00	0.00	0.00	0.00
利润归还投资	0.00	0.00	0.00	0.00
七、可供投资者分配的利润	21,790,150.96	21,790,150.96	21,345,067.67	21,345,067.67
减:应付优先股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
提取任意盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00
应付普通股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
转作资本(或股本)的普通股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
八、未分配利润	21,790,150.96	21,790,150.96	21,345,067.67	21,345,067.67
利润表(补充资料)				

1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 自然灾害发生的损失	0.00	0.00	0.00	0.00
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
5. 债务重组损失	0.00	0.00	0.00	0.00
6. 其他	0.00	0.00	0.00	0.00

法定代表人：张松山 主管会计机构负责人：李至 会计机构负责人：张艳

2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

编制单位：重庆华邦制药股份有限公司

2006年1—9月

单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	210,028,121.68	195,474,382.76	206,769,571.61	195,426,359.63
减：主营业务成本	46,670,805.33	39,341,710.44	41,842,654.97	37,609,863.57
主营业务税金及附加	3,458,852.14	2,880,802.24	3,380,835.14	2,898,400.06
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	159,898,464.21	153,251,870.08	161,546,081.50	154,918,096.00
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	735,910.00	421,611.80	628,457.39	263,434.58
减：营业费用	78,464,902.65	72,782,482.53	76,249,785.03	72,125,824.11
管理费用	34,744,758.91	32,922,834.26	37,703,785.19	33,664,982.24
财务费用	-824,112.45	-822,799.96	-893,682.91	-1,029,135.33
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	48,248,825.10	48,790,965.05	49,114,651.58	50,419,859.56
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	1,191,961.07	695,054.79	603,963.85	-304,988.60
补贴收入	0.00	0.00	0.00	0.00
营业外收入	4,645.00	3,200.00	4,533.32	1,219.32
减：营业外支出	260,290.10	181,102.91	182,310.40	168,375.46
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	49,185,141.07	49,308,116.93	49,540,838.35	49,947,714.82
减：所得税	7,962,489.36	7,962,489.36	7,661,335.42	7,661,335.42
少数股东损益	-122,975.86	0.00	-406,876.47	0.00
加：未确认的投资损失本期发生额	0.00	0.00	0.00	0.00
五、净利润(亏损以“-”号填列)	41,345,627.57	41,345,627.57	42,286,379.40	42,286,379.40
加：年初未分配利润	128,239,790.94	128,239,790.94	81,733,718.59	81,733,718.59
其他转入	0.00	0.00	0.00	0.00
六、可供分配的利润	169,585,418.51	169,585,418.51	124,020,097.99	124,020,097.99

减：提取法定盈余公积	4,166,288.09	4,166,288.09	3,310,367.39	3,310,367.39
提取法定公益金	2,083,144.05	2,083,144.05	1,655,183.71	1,655,183.71
提取职工奖励及福利基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取储备基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取企业发展基金	0.00	0.00	0.00	0.00
利润归还投资	0.00	0.00	0.00	0.00
七、可供投资者分配的利润	163,335,986.37	163,335,986.37	119,054,546.89	119,054,546.89
减：应付优先股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
提取任意盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00
应付普通股股利	39,600,000.00	39,600,000.00	0.00	0.00
转作资本（或股本）的普通股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
八、未分配利润	123,735,986.37	123,735,986.37	119,054,546.89	119,054,546.89
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 自然灾害发生的损失	0.00	0.00	0.00	0.00
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
4. 会计估计变更增加（或减少）利润总额	0.00	0.00	0.00	0.00
5. 债务重组损失	0.00	0.00	0.00	0.00
6. 其他	0.00	0.00	0.00	0.00

法定代表人：张松山 主管会计机构负责人：李至 会计机构负责人：张艳

2.2.2.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：重庆华邦制药股份有限公司

2006年1—9月

单位：（人民币）元

项目	年初到报告期末	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售产品、提供劳务收到的现金	217,705,516.89	204,552,638.86
收到的税费返还	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的现金	3,037,632.74	2,864,712.24
现金流入小计	220,743,149.63	207,417,351.10
购买商品、接受劳务支付的现金	28,401,998.20	22,425,088.35
支付给职工以及为职工支付的现金	23,668,197.21	21,742,868.66
支付的各项税费	40,244,650.35	38,397,510.12

支付的其他与经营活动有关的现金	83,865,794.52	85,762,654.48
现金流出小计	176,180,640.28	168,328,121.61
经营活动产生的现金流量净额	44,562,509.35	39,089,229.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	0.00	19,400,000.00
取得投资收益所收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	140,814.33	140,814.33
收到的其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
现金流入小计	140,814.33	19,540,814.33
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	27,087,173.06	24,188,441.72
投资所支付的现金	0.00	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金	44,581,925.80	44,581,925.80
现金流出小计	71,669,098.86	68,770,367.52
投资活动产生的现金流量净额	-71,528,284.53	-49,229,553.19
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金	0.00	0.00
借款所收到的现金	45,000,000.00	45,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	6,531,264.08	866,271.63
现金流入小计	51,531,264.08	45,866,271.63
偿还债务所支付的现金	3,332,835.41	0.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	39,659,772.27	39,659,772.27
支付的其他与筹资活动有关的现金	33,757.56	33,622.86
现金流出小计	43,026,365.24	39,693,395.13
筹资活动产生的现金流量净额	8,504,898.84	6,172,876.50
四、汇率变动对现金的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	-18,460,876.34	-3,967,447.20
现金流量表补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	41,345,627.57	41,345,627.57
加：计提的资产减值准备	1,264,411.08	1,264,411.08
固定资产折旧	8,478,077.16	5,084,206.71
无形资产摊销	1,137,595.80	1,123,681.15
长期待摊费用摊销	0.00	0.00
待摊费用减少（减：增加）	8,792.39	0.00
预提费用增加（减：减少）	8,002,100.00	8,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	260,290.10	181,102.91
固定资产报废损失	0.00	0.00
财务费用	-824,112.45	-824,404.46
投资损失（减：收益）	-1,191,961.07	-695,054.79
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）	4,275,068.06	4,517,049.46
经营性应收项目的减少（减：增加）	-69,175,792.34	-80,194,029.46
经营性应付项目的增加（减：减少）	51,105,388.91	59,286,639.32
其他	0.00	0.00

少数股东损益	-122,975.86	0.00
经营活动产生的现金流量净额	44,562,509.35	39,089,229.49
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本	0.00	0.00
一年内到期的可转换公司债券	0.00	0.00
融资租入固定资产	0.00	0.00
3. 现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	107,192,862.32	91,484,283.88
减：现金的期初余额	125,653,738.66	95,451,731.08
加：现金等价物期末余额	0.00	0.00
减：现金等价物期初余额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-18,460,876.34	-3,967,447.20

法定代表人：张松山 主管会计机构负责人：李至 会计机构负责人：张艳

2.3 股本变动和股东持股情况

2.3.1 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	9,804	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类（A、B、H股或其它）
中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	3,736,998.00	A股
张强	431,200.00	A股
国泰君安-花旗-DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	408,076.00	A股
裕隆证券投资基金	300,000.00	A股
萧贡辉	222,300.00	A股
张松山	200,021.00	A股
汪永安	200,000.00	A股
宝盈鸿利收益证券投资基金	200,000.00	A股
申银万国-汇丰-TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD	199,993.00	A股
刘俊光	181,900.00	A股

2.3.2 报告期内限售股份持有人持股变动情况

	限售股份持有人持股总数 (1) = (2) + (3)	限售股份持有人所持有有限售条件股份数量 (2)	限售股份持有人所持无限售条件股份数量 (3)
期初数	88,110,000	88,110,000	0
本期增加	0	0	0
本期减少	0	0	0
期末数	88,110,000	88,110,000	0
持股变动情况说明	报告期内限售股份持有人所持有有限售条件股份没有变动。		

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

2006年1-9月，公司累计完成主营业务收入21,002.81万元，同比增长1.58%，实现净利润4,134.56万元，同比下降2.22%。

2006年1-9月公司整体经营情况平稳，主营业务收入比去年同期略有上升。主营业务收入上升的主要原因是公司新产品曲安奈德益康唑乳膏、萘替芬酮康唑乳膏、尼美舒利干混悬剂、林可霉素利多卡因凝胶、马来酸替加色罗片5个品种陆续上市，老品种在公司市场费用的大力投入下保持稳定增长，导致主营业务收入比去年同期增长1.58%。

公司利润除同比下降主要是因为营业费用的增长，2006年3季度，为配合新产品上市，公司投入了大量新产品宣传推广费用，另一方面，为了保持老产品的市场占有率，公司在3季度陆续开展了“夏日风暴”、“清凉一夏”等推广活动，投入了大量营销费用。导致报告期营业费用同比上升2.91%，影响净利润同比下降2.22%。

面对激烈的市场竞争，公司将继续加大对新产品研发和推广的力度，不断推出新产品，形成公司新的利润增长点。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况			
	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率（%）
化学药品制剂制造业	20,111.70	4,048.22	79.87%
旅游业	891.11	618.86	30.55%
主营业务分产品情况			
复方氨肽素片	3,022.81	1,177.99	61.03%
维氨酯胶囊	2,321.42	1,212.48	47.77%
迪皿	3,244.53	650.53	79.95%
0.025%维A酸乳膏	1,881.20	553.45	70.58%
方希	2,347.78	305.68	86.98%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（利润率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1. 开展投资者关系管理的具体情况：

报告期内，公司按照《深圳证券交易所上市公司投资者关系管理指引》的要求，开展投资者关系管理工作，具体情况如下：

1) 公司向投资者公布联系电话、传真、电子信箱以及通过公司网站与投资者保持沟通，并由专人负责投资者关系管理，最大限度地确保投资者能充分了解公司的情况。

2) 报告期内，公司还多次接待投资者的实地来访，双方就投资者所关心的问题进行了面对面的沟通，加深了彼此的了解与信任。

2. 本公司于2006年9月15日召开第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司2006年非公开发行股票方案的议案》等相关议案，详细内容请见2006年9月18日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《重庆华邦制药股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议公告》，本次相关议案需提交股东大会审议通过后再报中国证监会审批。

3. 本公司于2006年9月15日召开第二届董事会第十六次会议还审议通过了《关于投资丽江玉龙雪山旅游开发有限责任公司的议案》，此议案经2006年10月12日召开的2006年第一次临时股东大会审议通过。详细内容请见2006年9月18日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《重庆华邦制药股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议公告》和2006年10月13日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《重庆华邦制药股份有限公司2006年第一次临时股东大会决议公告》。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

本公司于2005年12月1日召开的第二次临时股东大会会议审议通过了《关于收购陕西汉江药业集团股份有限公司国有股权的议案》，其详细内容见2005年11月1日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于变更部分募集资金投资收购陕西汉江药业集团股份有限公司国有股权的公告》。2006年9月30日，公司完成收购陕西汉江药业集团股份有限公司股权的工商变更登记手续。本次变更登记完成后，本公司持有陕西汉江药业集团股份有限公司45%的股份，成为其第一大股东；陕西汉江药业集团股份有限公司新一届董事会成员经该公司2006年第一次临时股东大会于2006年9月10日选举产生，重庆华邦制药股份有限公司在其董事会成员中超过半数；同时，本公拟对陕西汉江药业集团股份有限公司进行增资，因有另一股东同时增资，预计增资后本公司占股比例达到57.03%，实现绝对控股；根据以上情况，本公司报告期内应将陕西汉江药业集团股份有限公司纳入合并报表范围，但由于取得过户时间较晚，为保证季报按时报出公司决定于下一报告期开始对陕西汉江药业集团股份有限公司进行报表合并。

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 对2006年度经营业绩的预计

单位：（人民币）元

对2006年度经营业绩的预计	净利润比上年下降幅度小于30%	
上年经营业绩	净利润	52,499,387.09
	每股收益	0.40
业绩变动的原因说明		

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

3.8 非经营性资金占用及清欠情况

适用 不适用

3.9 募集资金项目进展缓慢的情况说明

适用 不适用

单位：（人民币）万元

项目名称	募集资金计划投入金额	募集资金累计投入金额	投资进度
国家二类新药他扎罗汀原料及制剂高技术产业化示范工程项目	14,274.30	7,579.94	53.10%
募集资金项目进展情况	本项目预计2007年底建成完工。		
募集资金项目进展缓慢的原因	由于政府规划用地的调整，公司第一届董事会第十四次会议审议通过了将该项目用地变更到重庆市北部区高新园地块，项目用地的变化致使设计变更、施工推迟。		
是否继续实施该项目	是		
调整后的募集资金投资计划	项目由于用地调整后，募集资金投入计划相应变更推迟至2007年底。		

重庆华邦制药股份有限公司

董事长：张松山

2006年10月27日